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Punkt 1: SUU Anlægssag vedr. mindre kapacitetstilpasninger på
Bankagerskolen

02.00.00-P00-1-25

Resume

Bankagerskolen oplever et stigende elevtal, hvor flere og flere årgange har 4-spor. I det kommende skoleår kan
kapacitetsudfordringen håndteres inden for de eksisterende rammer gennem flere mindre tiltag. Det er nødvendigt at
tilpasse et klasserum, skabe nye muligheder for mindre undervisningslokaler på skolen, så klasselokaler kan frigives.

Sagen afgøres af Byrådet.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Byrådet giver anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 0,65 mio. kr. i 2025 til mindre tilpasninger på Bankagerskolen.
2. Byrådet godkender, at rådighedsbeløbet finansieres af Skole-, Unge- og Uddannelsesudvalgets anlægspulje.

Beslutning

Skole-, Unge- og Uddannelsesudvalget tiltrådte indstillingen. 

Sagsfremstilling

Bankagerskolen oplever et stigende elevtal, der betyder, at flere årgange bliver 4-sporet. Der er behov for at skabe
rammer, hvor indskoling og mellemtrin er 4-sporet og udskolingen har brug for 10 klasselokaler. I det kommende skoleår
kan kapacitetsudfordringerne håndteres ved at lave flere mindre tilpasninger inden for Bankagerskolens eksisterende
rammer.

Tilpasningerne er estimeret til 0,65 mio. kr. og kan udføres, så det er klar til starten af skoleåret 2025/26.

På den længere bane bliver der behov for yderligere tilpasninger for cirka 1,5 mio. kr. på Bankagerskolen for at sikre
kapaciteten til det stigende elevtal. Der er behov for at konkretisere projektet yderligere før det igangsættes.

/SSN



Punkt 2: SUU Tilsyn med behandlings- og specialundervisningstilbuddet
Stenagergård

17.00.00-K09-1-25

Resume

Horsens Kommune har ansvaret for tilsynet med Stenagergaard. Det gælder både tilsynet med undervisningen, med den
økonomiske kvalitet og med tilbuddets støttende indsatser efter barnets lov. 

Der er i 2024 udført tilsyn med undervisningens kvalitet og med den økonomiske kvalitet. Tilsynet gav ikke anledning til
bemærkninger. Tilsynet med de støttende indsatser udføres af Socialtilsyn Midt i løbet af 2025.

Sagen afsluttes i Skole-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Skole-, Unge- og Uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Skole-, Unge- og Uddannelsesudvalget tog orienteringen til efterretning. 

Sagsfremstilling

Horsens Kommune fører tilsyn med Stenagergaard. Horsens Kommune har både ansvaret for at føre tilsyn med
undervisningen på Stenagergaard, og med at Stenagergaard har den fornødne økonomiske kvalitet. Horsens Kommune har
derudover også ansvaret for tilsynet med kvaliteten af Stenagergaards støttende indsatser efter barnets lov. 

Hvor ofte føres der tilsyn?:
Der føres tilsyn med Stenagergaard hvert år. 

Tilsyn med undervisningens kvalitet på Stenagergaard i 2024:
Der har været ført løbende tilsyn med Stenagergaard i 2024 med udgangspunkt i tidligere praksis, og i anbefalingerne fra
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet.

Tilsynet har omfattet kvaliteten af undervisningstilbuddet, og har ikke givet anledning til bemærkninger.

Om de fremadrettede fokuspunkter fremgår af afrapporteringen:

1. I samarbejde mellem Stenagergaard, Bakkeskolens ledelse og Horsens Kommunes familieafdeling, defineres den
behandlingsmæssige indsats og målsætning. Målgruppens udfordringer og behov er komplicerede og kan ikke
afhjælpes uden en helhedsvurdering og koordineret indsats for hele familien. Da der både er undervisnings- og
sociale handleplaner med hvert sit tilsyn er der behov for en samlet forståelse af undervisning og behandling, da de
i praksis er hinandens forudsætning.

2. Fortsat implementering af læringsportalen EasyIQ. Primært som fælles pædagogisk organiserings- og
planlægningsværktøj for Stenagergaards ledelse og personale. Sekundært som dokumentation for Stenagergaards
daglige undervisningsmæssige praksis.

3. Med ansættelsen af en læsevejleder med erfaring med Horsens Kommunes evalueringsplan og i kombination med
ovenstående fokuspunkter arbejdes der videre med synliggørelse af faglig, personlig og social progression for den
enkelte elev.

Rapport fra Tilsyn med behandlings- og specialundervisningstilbuddet Stenagergaard 2024 vedlægges som bilag.

Tilsyn med øvrige forhold:
Derudover vil der - i løbet af 2025 - blive ført fagligt tilsyn med støttende indsatser efter barnets lov ved Socialtilsyn
Midt, jf. den lovpligtige aftale, som er indgået med dem om varetagelse af denne del af tilsynet. 



I forhold til tilsynet med Stenagergaards økonomiske kvalitet, har Stenagergaard i november 2024 fremsendt budget for
2025. Det samlede budget gav ikke anledning til bemærkninger. 

/HEK

Bilag

Tilsyn Stenagergård 2024.docx



Punkt 3: SUU Frisættelse på skole- og ungeområdet

54.00.00-A00-6-22

Resume

I budgetaftalen for 2023 besluttede forligspartierne, at alle relevante fagudvalg skal arbejde med frisættelse. Sidenhen har
fagudvalgene drøftet og igangsat en række frisættelsestiltag på deres respektive områder.

På baggrund af en beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget i foråret 2024, om at alle medarbejdere skal have
mulighed for at komme med forslag til afskaffelse af bureaukrati, har Hovedudvalget igangsat en proces, hvor MED-
udvalgene faciliterer og indsamler input, som meldes tilbage til fagudvalgene.

Sagen afsluttes i Skole, Unge og Uddannelsesudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Skole-, Unge- og Uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Skole-, Unge- og Uddannelsesudvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for 2023 besluttede forligspartierne, at alle relevante fagudvalg skal arbejde med frisættelse. Formålet er at
finde nye måder at arbejde på, der kan:

frigive tid og ressourcer til kerneopgaven
forbedre kvaliteten med udgangspunkt i borgerens ønsker og behov
styrke rekruttering og fastholdelse af ledere og medarbejdere til områderne

I Horsens Kommune har alle fagudvalg drøftet og igangsat frisættelsestiltag på deres respektive områder. På tværs af
områderne er der fokus på at give regler og procedurer et serviceeftersyn og på den baggrund fjerne unødvendige,
administrative opgaver.

Økonomi- og Erhvervsudvalget besluttede i foråret 2024, at alle medarbejdere skal have mulighed for at komme med
forslag til afskaffelse af bureaukrati. Hovedudvalget besluttede at bede MED-udvalgene om, at facilitere og indsamle
input, som meldes tilbage til fagudvalgene. 

Input fra MED-udvalgene: 

OMU-Ungdomscentret 

I Ungdomscentret, har OMU faciliteret og samlet inputs fra medarbejderne ved at invitere de ansatte til et møde i
begyndelsen af januar 2025. Syv medarbejdere deltog på mødet. På et ekstraordinært OMU møde den 20. januar blev alle
inputs fra mødet med medarbejderne drøftet. Det blev påpeget, at der er et ønske om at minimere antallet af
fagsystemer/IT-systemer til journalisering samt at ændre specifikke arbejdsgange, som det på nuværende tidspunkt ikke er
muligt for kommunen selv at ændre, da fagsystemerne og arbejdsgange er bundet op på statslige systemer. Under
drøftelserne er der, hvad angår administrative processer, ikke fremkommet væsentlige pointer, der kan frigøre tid. Der
fremkom dog en række faglige pointer, som kan bidrage til at smidiggøre arbejdsprocesser og indsatser. Dette arbejde
fortsættes i de relevante fora.

På baggrund af denne proces konkluderer OMU, at arbejdet med initiativerne Bæredygtigt Velfærd og Alle om Bord har
ført til betydelige fremskridt i bestræbelserne på at reducere bureaukratiet i Ungdomscenteret.

OMU-folkeskole 

På Folkeskoleområdet har man i OMU aftalt, at det enkelte LMU på skolerne selv kan beslutte, om de ønsker at drøfte
sagen igen. Beslutningen er truffet på baggrund af, at der i 2023 blev gennemført en inddragende proces på skoleområdet,



hvor skolerne kom med input til frisættelsesmuligheder på henholdsvis nationalt niveau, kommunalt niveau og
forvaltnings niveau. Skolernes tilbagemeldinger blev efterfølgende behandlet i Skole-, Unge- og Uddannelsesudvalget,
som blandt andet valgte at nedlægge Skolernes Krimimesse. 

Der er kun modtaget input fra ét MED udvalg. Horsens Byskoles MED udvalg har indsendt følgende tilbagemelding:  

Der er et ønske om, at man kigger på antallet af timer til uddannelses- og jobaktiviteter, hver årgang er bundet af.

Vi bakker op om test -og evalueringsplanen i både dansk og matematik, men MED ønsker, at man kigger på hvilke
test, der skal anvendes hvor og hvornår, samt hvordan data kan samles et sted fremfor at stå flere forskellige steder. 

MED ønsker, at skolerne frisættes fra, at fritidsbrugere frit og gratis kan anvende skolens lokaler. Tiden og pengene,
der eksempelvis bruges til alarmer, reparationer, slidtage, oprydning og ekstra driftsomkostninger kan med rette
anvendes til/ omkring eleverne (kerneopgaven). 

/HEK & BS

 

 



Punkt 4: SUU Orienteringspunkt

00.22.02-P07-1-24

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Skole-, Unge- og Uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Beslutning

Skole-, Unge- og Uddannelsesudvalget tog orienteringen til efterretning. 

Sagsfremstilling

Beredskab på skoleområdet, herunder overvågning.
Besvarelse af spørgsmål

 



Punkt 5: SUU Underskriftsark - Skole,- Unge- og Uddannelsesudvalget

00.13.06-A50-4-24

Resume

Underskrift til beslutningsprotokol.

Beslutning

Skole-, Unge- og Uddannelsesudvalget godkendte beslutningsprotokollen.

Sagsfremstilling

For at godkende og underskrive beslutningsprotokollen, skal mødedeltagerne klikke på "godkend". 
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